令和５年５月吉日

関係医療機関  各位

            広島市立安佐市民病院

             病院長  小野 千秋

令和 5 年度 がん等の診療に携わる医師等に対する

緩和ケア研修会の開催について（ご案内）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。がん診療につきましては、日頃からご協力

をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、がん対策推進基本計画においては、がん治療の初期段階から緩和ケアの実施を重点的に

取り組むべき課題と位置づけ、すべてのがん診療に携わる医師・医療従事者が緩和ケアについて

の基本的な知識を習得することが目的として掲げられています。これに基づき、当院では厚生労

働省の定める「がん等の診療に携わる医師などに対する緩和ケア研修会の開催指針」（平成 29

年 12月 1日付け健発第 1201第 2号）に準拠した研修会を今年度も下記の日程にて開催いたしま

すので、ご案内申し上げます。

本研修会の全てのプログラムを修了されますと、厚生労働省健康局長より修了証書が交付され

ます。

記

日  程   令和５年７月１５日（土） 9：30 ～ 17:30

場  所  広島市立北部医療センター安佐市民病院 講堂

参 加 費  無料

対 象 者  広島県内でがん等の診療に携わる医師・歯科医師・医療従事者

＊事前に e-learning の受講（https://peace.study.jp/rpv/）が必要です。

詳細は別紙「集合研修会受講までの流れ」をご覧ください。

定  員 ２０名

申込〆切  令和５年 ６月１５日（木）  定員に達し次第、締め切らせていただきます。

申 込 先    当院ホームページ（https://www.asa-hosp.city.hiroshima.jp/）TOP ページお知らせ

「令和５年度がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会の開催について」 内

の申込用紙にもれなくご記入の上 e-learning 修了証書を添付し、

Ｅ-ｍａｉｌ（gan-jimu@asa-hosp.city.hiroshima.jp）にてお申込ください。

 ＊e-learning 修了証書の提出がない場合、集合研修の受講はできません。

※新型コロナウイルス感染症の影響により、研修会が延期・中止となる可能性場合があります。

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

問い合わせ先

                     広島市立北部医療センター安佐市民病院

通院治療センター 緩和ケア研修会事務局

                      担 当 ： 史

                      電 話 ： 082-815-5533（直通）

                      E -m a i l：gan-jimu@asa-hosp.city.hiroshima.jp

https://peace.study.jp/rpv/
https://www.asa-hosp.city.hiroshima.jp/
mailto:gan-jimu@asa-hosp.city.hiroshima.jp